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Grzegorz Ostasz

MIERZWA Daniela Maria z d. PYTLOWANY (1923-2002), ps. „Danka”, 

żołnierz ZWZ-AK Obwodu i Inspektoratu AK Rzeszów, członkini WiN Okręgu 

Rzeszowskiego, podporucznik rezerwy

Daniela Maria Pytlowany urodziła się 7 VI 1923 w Rzeszowie, jako jedyne 

dziecko Leona i Karoliny z d. Landorf. W 1929 podjęła naukę w siedmioklasowej 

Publicznej Szkole Powszechnej im. Tadeusza Kościuszki w Rzeszowie. Po ukończeniu 

szkoły powszechnej od 1937 uczyła się w rzeszowskim Prywatnym Koedukacyjnym 

Gimnazjum Kupieckim TSL. Po wybuchu wojny przerwała naukę. Od 1940 do 1944 

pracowała jako laborantka w aptece Ubezpieczalni Społecznej w Rzeszowie.

2 VI 1940 została zaangażowana przez Józefa Szczepańskiego do ZWZ; 

przysięgę złożyła przed Barbarą Ślusarz („Władysława”), referentkę sanitarną Obwodu 

ZWZ Rzeszów. Przyjęła pseudonim „Danka” i od czerwca 1940 objęła funkcję 

łączniczki komendy Obwodu Rzeszów. Podlegała Zofii Ciepielowskiej („Rezeda”). 

Wyróżniana przez przełożonych otrzymała w 1942 przydział do sztabu Rzeszowskiego 

Inspektoratu AK. Nadal sprawowała funkcję łączniczki pomiędzy komendą Obwodu a 

sztabem Inspektoratu. Podlegał jej zespół łączniczek, które obsługiwały poszczególne 

referaty obu tych komend. Nadzorowała „skrzynki” kontaktowe w ubezpieczalni 

społecznej w Rzeszowie, przy placu Piłsudskiego oraz w mieszkaniu swojej matki - 

Karoliny Pytlowany („Zmijka”) - przy ul. Dekerta nr 3. Dostarczała lekarstwa dla celów 

służby zdrowia AK. Jednocześnie należała do oddziału łączności WSK Rzeszowskiego 

Inspektoratu AK. Po uruchomieniu na terenie Podokręgu AK Rzeszów akcji „Burza” w 

lipcu i sierpniu 1944 pełniła służbę w szeregach łączności bojowej. Pełniąc zadania w 

akowskiej łączności została ciężko ranna podczas ostrzału Rzeszowa prowadzonego 

przez artylerię sowiecką. Według opinii przełożonych „cechowała ją  bezprzykładna 

odwaga”. W uznaniu zasług w pracy konspiracyjnej jesienią 1944 zgłoszona przez płk 

Kazimierza Putka („Zworny”), komendanta Podokręgu AK Rzeszów do odznaczenia 

Krzyżem Virtuti Militari.

Po sierpniu 1944, kiedy to Rzeszowszczyzna została zajęta przez wojska 

sowieckie, nadal była pozostawała czynna w konspiracji AK. Pełniła funkcję w 

akowskiej łączności, a w domu swojej matki przygotowała kancelarię Inspektoratu AK 

Rzeszów. W tym mieszkaniu „urzędował” kpt. Łukasz Ciepliński („Pług”), inspektor 

rzeszowski, któremu codziennie dostarczała meldunki z obwodów i placówek AK. Była
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w stałym kontakcie z por. Stanisławem Augustynem („Wacek”, „Jeleń”), adiutantem 

inspektora rzeszowskiego oraz ppor. Janem Łopuskim („Mariusz”), oficerem broni i 

przerzutów powietrznych Inspektoratu AK Rzeszów, pchor. Gabrielem Brzękiem 

(„Dewajtis”). Należała do grupy łącznościowo-sanitarnej podczas nieudanej próby 

rozbicia - nocą z 7 na 8 X 1944 - przez AK więzienia na Zamku w Rzeszowie. Uniknęła 

masowych aresztowań, jakie w grudniu 1944 NKWD dokonało w strukturach 

dowódczych rzeszowskiej AK.

Jesienią 194|y  za sprawą Ludwika Kubika („Lucjan”, „Alfred”), została przez 

Józefa Szmida („Szymon”, „Łucja”), kierownika organizacyjnego Okręgu (Wydziału) 

WiN Rzeszów, zaangażowana do tej konspiracji niepodległościowej. Na terenie 

Rzeszowa odbierała pocztę organizacyjną z różnych struktur Rzeszowskiego Okręgu 

WiN (m.in. z Jasła i z Jarosławia), którą następnie dostarczała Szmidowi. Kontakty 

organizacyjne z WiN utraciła wiosną 1946.

Po zakończeniu wojny wstąpiła do PPS. Do 1948 była skarbnikiem OMTUR. 

Podjęła pracę w rzeszowskim Oddziale Wojewódzkim Państwowego Urzędu 

Repatriacyjnego, a potem w Komitecie Wojewódzkim PPS i w rzeszowskim RSW 

„Ruch”. 26 VI 1945 otrzymała „zaświadczenie wojskowe” (reklamację) rzeszowskiego 

RKU.

24 X 1950 została aresztowana przez funkcjonariuszy rzeszowskiego WUBP. 

Postawiono jej zarzut działalności w AK po zajęciu Rzeszowa przez wojska sowieckie 

w sierpniu 1944 oraz przynależności - do wiosny 1946 - do Zrzeszenia WiN, a ponadto, 

że jesienią 1944 przez kilka dni przechowywała - wraz z matką - karabin maszynowy. 

18 I 1951 skazana wyrokiem WSR w Rzeszowie na 5 lat więzienia oraz rok 

pozbawienia praw publicznych i obywatelskich praw honorowych, a także przepadek 

całego mienia na rzecz skarbu państwa. Na mocy przepisów ustawy o amnestii z 24 II 

1947 kara pozbawienia wolności została darowana w całości, natomiast utrzymano karę 

dodatkową to jest pozbawienia praw publicznych na okres jednego roku. Rzeszowski 

areszt prewencyjny opuściła 181 1951 o godzinie 16.

W 1953 powróciła do pracy. Została zatrudniona w rzeszowskim Ośrodku 

Szkolenia Pielęgniarek PCK. W latach 1959-1965 pozostawała na rencie chorobowej. 1 

XI 1973 objęła stanowisko inspektora w Oddziale Obrotu Towarowego Urzędu 

Wojewódzkiego w Rzeszowie.
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Wstąpiła do ZSL. W 1957 współorganizowała rzeszowskie Towarzystwo 

Krzewienia Kultury Fizycznej; przez wiele lat - do 1968 - była działaczem Zarządu 

Wojewódzkiego TKKF. Od listopada 1957 była członkiem ZBoWiD. Pełniła funkcję 

sekretarza koła ZBoWiD przy „Ruch” oraz sekretarza Międzyzakładowego Koła 

ZBoWiD „Łączność”. W 1965 Sąd Wojewódzki w Rzeszowie zarządził zatarcie 

wyroku sądu wojskowego z 1951. Jednakże mimo to orzeczeniem Wojewódzkiego 

Sądu Koleżeńskiego ZBoWiD w Rzeszowie z 28 VI 1976 została wydalona z szeregów 

związku kombatanckiego. Jako uzasadnienie podano jej działalność w AK po sierpniu 

1944 oraz przynależność - od września 1945 do wiosny 1946 - w Zrzeszeniu WiN.

7 VII 1966 odznaczona Krzyżem Srebrnym Orderu Virtuti Militari 

(zaświadczenie Nr DK-5633/W); tym samym władze PRL pozytywnie zweryfikowały 

akowski wniosek o nadanie Virtuti Militari z 1944. Wcześniej - 20 IV 1961 - została 

odznaczona Krzyżem Partyzanckim. W latach siedemdziesiątych otrzymała z Londynu 

zaświadczenie o odznaczeniu - 15 VIII 1948 - Medalem Wojska, a 21 III 1978 

wyróżniona „londyńskim” Krzyżem Armii Krajowej. 2 I 2001 mianowana na stopień 

podporucznika WP.

W 1950 zawarła związek małżeński z Antonim Mierzwą (w 1961 małżeństwo 

zostało rozwiązane); mieli syna Bogdana (ur. w 1951).

Zmarła 22 IX 2002 w Górnie (w Sanatorium Dom Sue Ryder); pochowana na 

rzeszowskim cmentarzu Pobitno.

SPP, akta weryfikacyjne Danieli Mierzwy; Archiwum Państwowe w Rzeszowie, 

zespół WUSW, sygn. Sr. 27/51; IPN Rzeszów, sygn. 05/5, Charakterystyka Nr 3 WiN 

Okręg Rzeszów, t. IV, k. 296; Dokumenty weryfikacyjne Danieli Mierzwy ze zbiorów 

Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w 

Rzeszowie.

E. Brydak, Wojskowy ruch oporu na Rzeszowszczyźnie, Kraków 1989, s. 48, 82; 

G. Brzęk, Wierny przysiędze. O Łukaszu Cieplińskim „Pługu”, komendancie IV  

Komendy Głównej WiN, Lublin 1991, s. 52, 59-61; J. Łopuski, Losy Armii Krajowej na 

Rzeszowszczyźnie (sierpień - grudzień 1944). Wspomnienia i dokumenty, Warszawa 

1990, s. 44.

Relacje pisemne Edwarda Brydaka (kopie w zbiorach G. Ostasza); Relacja ustna 

Jana Łopuskiego (Toruń); Relacja ustna Mieczysława Wałęgi (Londyn); Informacje i
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dokumenty ze zbiorów Bogdana Mierzwy (Rzeszów); Informacje Janiny Wierzbickiej - 

Kopeć (Rzeszów).
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MIERZWA Daniela Maria z d. PYTLOWANY (1923-2002), M ’.' „Danka”, łączniczka

UscJliA '2ir>ifV L, kt
KObw. i Inspektoratu ZWZ=AK Rzeszów, członkini WiN Okręgu Rzeszowskiego, po wojnie

urzędniczka

urzędniczka

Daniela Maria Pytlowany urodziła się 7 VI 1923 w Rzeszowie, jako jedyne dziecko 

Leona i Karoliny z d. Landorf. Ukończyła siedmioklasową Publiczną Szkołę Powszechną w 

Rzeszowie i w 1937 podjęła naukę w rzeszowskim Prywatnym Koedukacyjnym Gimnazjum 

Kupieckim TSL. Po wybuchu wojny przerwała naukę i od 1940 do 1944 pracowała jako 

laborantka w aptece Ubezpieczalni Społecznej w Rzeszowie.

Do ZWZ wprowadzona przez J. Szczepańskiego, zaprzysiężona jako „Danka” dnia 2 

VI 1940 przez Barbarę Ślusarz ps. „Władysława”, referentkę sanitarną Obw. ZWZ Rzeszów. 

Objęła funkcję łączniczki KObw. Rzeszów. W 1942 został jej, wyróżnionej przez 

przełożonych, podporządkowany zespół łączniczek, które obsługiwały poszczególne referaty 

zarówno KObw. jak i Inspektoratu Rzeszów. Nadzorowała „skrzynki” kontaktowe 

mieszczące się w Ubezpieczalni Społecznej w Rzeszowie, a także skrzynkę, jaką stanowiło 

mieszkanie jej matki Karoliny Pytlowany ps. „Zmijka”. Dostarczała lekarstwa dla celów 

służby zdrowia AK. Po uruchomieniu w lipcu i sierpniu 1944 na terenie Podokręgu AK 

Rzeszów akcji „Burza” pełniła służbę w szeregach łączności bojowej. W czasie jej pełnienia 

została ciężko ranna podczas ostrzału Rzeszowa, prowadzonego przez artylerię sowiecką. 

Według opinii przełożonych „cechowała ją  bezprzykładna odwaga”.

Po sierpniu 1944, po zajęciu Rzeszowszczyzny przez wojska sowieckie, nadal 

pozostawała czynna w służbie łączności konspiracyjnej AK. W domu swojej matki 

prowadziła kancelarię Inspektoratu AK Rzeszów. W tym mieszkaniu „urzędował” kpt. Ł. 

Ciepliński ps. „Pług”, inspektor rzeszowski, któremu codziennie dostarczała meldunki z 

obwodów i placówek AK, utrzymując stały kontakt z por. S. Augustynem ps. „Wacek”, 

„Jeleń”, adiutantem inspektora rzeszowskiego oraz ppor. J. Łopuskim ps. „Mariusz”, oficerem 

broni i przerzutów powietrznych Inspektoratu AK Rzeszów oraz z pchor. G. Brzękiem ps. 

„Dewajtis”. Należała do grupy łącznościowo-sanitamej, która w nocy z 7 na 8 X 1944 brała 

udział w nieudanej akcji rozbicia przez AK więzienia na Zamku w Rzeszowie. Udało jej się 

uniknąć masowych aresztowań, jakie w grudniu 1944 NKWD dokonało w strukturach 

dowódczych rzeszowskiej AK.

Danuta Mierzwa została jesienią 1944 na wniosek komendanta Podokręgu AK 

Rzeszów płk K. Putka ps. „Zworny” odznaczona Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego 

Virtuti Militari. Nadanie zostało zweryfikowane przez GKWO ZG ZBoWiD dnia 7 VII 1966
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z nr. zaświadczenie DK-5633/W. Była także odznaczona Medalem Wojska (1948), KAK 

(1978) oraz Krzyżem Partyzanckim (1961). Dnia 2 I 2001 została mianowana na stopień 

podporucznika WP.

Jesienią 1945, za sprawą L. Kubika ps. „Lucjan”, została zaangażowana do 

konspiracji WiN przez kierownika organizacyjnego Okręgu (Wydziału) WiN Rzeszów, J. 

Szmida ps. „Szymon”. Na terenie Rzeszowa odbierała pocztę organizacyjną z różnych 

struktur Rzeszowskiego Okręgu WiN m.in. z Jasła i z Jarosławia, którą następnie dostarczała 

Szmidowi. Kontakty organizacyjne z WiN utraciła wiosną 1946.

Po zakończeniu wojny wstąpiła do PPS. Dnia 26 VI 1945 otrzymała „zaświadczenie 

wojskowe” (reklamację) rzeszowskiego RKU. Podjęła pracę w rzeszowskim Oddziale 

Wojewódzkim Państwowego Urzędu Repatriacyjnego, a potem w Komitecie Wojewódzkim 

PPS i w rzeszowskim RS W „Ruch”. Do 1948 pełniła funkcję skarbnika OMTUR. W 1950 

wyszła za mąż za Antoniego Mierzwę i w tymże roku została aresztowana dnia 24 

października przez funkcjonariuszy rzeszowskiego WUBP. Postawiono jej zarzut działalności 

w AK po zajęciu Rzeszowa przez wojska sowieckie w sierpniu 1944 oraz przynależności do 

Zrzeszenia WiN, a ponadto, że jesienią 1944 przez kilka dni przechowywała wraz z matką 

karabin maszynowy. Wyrokiem WSR w Rzeszowie z 18 I 1951 została skazana na 5 lat 

więzienia oraz rok pozbawienia praw publicznych i obywatelskich praw honorowych, a także 

przepadek całego mienia na rzecz skarbu państwa. Na mocy przepisów ustawy o amnestii z 

24 II 1947 została zwolniona. W 1951 urodziła syna Bogdana, a w 1953 podjęła pracę w 

rzeszowskim Ośrodku Szkolenia Pielęgniarek PCK. W latach 1959-1965 pozostawała na 

rencie chorobowej. W 1961 rozwiodła się z mężem. Od 1973 pracowała jako inspektor w 

Oddziale Obrotu Towarowego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. Należała do ZSL. Od 

listopada 1957 była członkiem ZBoWiD. Pełniła funkcję sekretarza koła ZBoWiD przy 

„Ruch” oraz sekretarza Międzyzakładowego Koła ZBoWiD „Łączność”. W 1957 

współorganizowała rzeszowskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej i przez wiele 

lat, do 1968, była działaczem Zarządu Wojewódzkiego TKKF. W 1965 Sąd Wojewódzki w 

Rzeszowie zarządził zatarcie wyroku sądu wojskowego z 1951. Jednakże mimo to 

orzeczeniem Wojewódzkiego Sądu Koleżeńskiego ZBoWiD w Rzeszowie z 28 VI 1976 

została wydalona z szeregów związku kombatanckiego. Jako uzasadnienie podano jej 

działalność w AK po sierpniu 1944 oraz przynależność do WiN. Zmarła 22 IX 2002 w 

Górnie, pochowana na rzeszowskim cmentarzu Pobitno.
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APAK, T. 3547/WSK (tamże opracowanie Ostasza G.); Biogr. Baza Komp. Kraków, kart. 

pers. nr 20891; SPP, akta weryfikacyjne Danieli Mierzwy; Archiwum Państwowe w 

Rzeszowie, zespół WUSW, sygn. Sr. 27/51; IPN Kraków, mat. przekazane przez 

Gąsiorowskiego T.; IPN Rzeszów, sygn. 05/5, Charakterystyka Nr 3 WiN Okręg Rzeszów, t. 

IV, k. 296; Dokumenty weryfikacyjne Danieli Mierzwy ze zbiorów Zarządu Okręgowego 

ZKRPiBWP w Rzeszowie.

Brydak E., Wojskowy ruch oporu na Rzeszowszczyźnie, Kraków 1989, s. 48, 82; Brzęk G., 

Wierny przysiędze. O Łukaszu Cieplińskim „ Pługu ”, komendancie IV  Komendy Głównej WiN, 

Lublin 1991, s. 52, 59-61; Łopuszki J., Losy Armii Krajowej na Rzeszowszczyźnie (sierpień - 

grudzień 1944). Wspomnienia i dokumenty, Warszawa 1990, s. 44; Wesołowski, Oreder 

VM..., i PRL Kaw. VM..., - brak wzmianki
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MIERZWA Daniela Maria z d. PYTLOWANY (1923-2002), od 1940 jako „Danka”, 

łączniczka KObw. i Inspektoratu ZWZ-AK Rzeszów Okręg Kraków, potem WiN; po wojnie 

urzędniczka

Daniela Maria Pytlowany urodziła się 7 VI 1923 w Rzeszowiej jako jedyne dziecko | r f  

Leona i Karoliny z d. Landorf. Ukończyła siedmioklasową Publiczną Szkołę Powszechną w 

Rzeszowie i w 1937 podjęła naukę w rzeszowskim Prywatnym Koedukacyjnym Gimnazjum 

Kupieckim TSL. Po wybuchu wojny przerwała naukę i od 1940 do 1944 pracowała jako 

laborantka w aptece Ubezpieczalni Społecznej w Rzeszowie.

Do ZWZ wprowadzona przez J. Szczepańskiego, zaprzysiężona jako „Danka” dnia 2 

VI 1940 przez Barbarę Ślusarz ps. „Władysława”, referentkę sanitarną Obw. ZWZ Rzeszów.

Objęła funkcję łączniczki KObw. Rzeszów. W 1942 został jej. wyróżnionej przez \ t 

przełożonychjj)odporządkowany zespół łączniczek, które obsługiwały poszczególne referaty ) t y  . 

zarówno KObw. jak i Inspektoratu Rzeszów. Nadzorowała „skrzynki” kontaktowe 

mieszczące się w Ubezpieczalni Społecznej w Rzeszowie, a także skrzynkę, ^akąj stanowiło }-j 

mieszkanie jej matki Karoliny Pytlowany ps. „Zmijka”. Dostarczała lekarstwa dla jeelówf j - f  Ay  ^  

służby zdrowia AK. Po uruchomieniu w lipcu i sierpniu 1944 na terenie Podokręgu AK 

Rzeszów akcji „Burza” pełniła służbę w szeregach łączności bojowej. W czasie jej pełnienia 

została ciężko ranna podczas ostrzału Rzeszowa, prowadzonego przez artylerię sowiecką.

Według opinii przełożonych „cechowała ją  bezprzykładna odwaga”.

Po sierpniu 1944, po zajęciu Rzeszowszczyzny przez wojska sowieckie, nadal 

pozostawała czynna w służbie łączności konspiracyjnej AK. W domu swojej matki 

prowadziła kancelarię Inspektoratu AK Rzeszów. W tym mieszkaniu „urzędował” kpt. Ł.

Ciepliński ps. „Pług”, inspektor rzeszowski, któremu codziennie dostarczała meldunki z 

obwodów i placówek AK, utrzymując stały kontakt z por. S. Augustynem ps. „Wacek”,

„Jeleń”, adiutantem inspektora rzeszowskiego oraz ppor. J. Łopuskim ps. „Mariusz”, oficerem 

broni i przerzutów powietrznych Inspektoratu AK Rzeszów oraz z pchor. G. Brzękiem ps.

„Dewajtis”. Należała do grupy łącznościowo-sanitarnej, która w nocy z 7 na 8 X 1944 brała 

\J udział w nieudanej akcji rozbicia przez AK więzienia na Zamku w Rzeszowie. Udało jej się 

f  juniknąć masowych aresztowań, jakie w grudniu 1944 NKWD dokonało w strukturach 

dowódczych] rzeszowskiej AK.

Danuta Mierzwa została jesienią 1944 na wniosek komendanta Podokręgu AK 

Rzeszów płk K. Putka ps. „Zwomy” odznaczona Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego 

Virtuti Militari. Nadanie zostało zweryfikowane przez GKWO ZG ZBoWiD dnia 7 VII 1966

11



z nr. zaświadczenie DK-5633/W. Była także odznaczona Medalem Wojska (1948), KAK 

(1978) oraz Krzyżem Partyzanckim (1961). Dnia 2 I 2001 została mianowana na stopień 

podporucznika WP.

Jesienią 1945, za sprawą L. Kubika ps. „Lucjan”, została zaangażowana do 

konspiracji WiN przez kierownika organizacyjnego Okręgu (Wydziału) WiN Rzeszów, J. 

Szmida ps. „Szymon”. Na terenie Rzeszowa odbierała pocztę organizacyjną z różnych 

struktur Rzeszowskiego Okręgu WiNMn.in. z Jasła i z Jarosławia, którą następnie dostarczała 

Szmidowi. Kontakty organizacyjne z WiN utraciła wiosną 1946.

Po zakończeniu wojny wstąpiła do PPS. Dnia 26 VI 1945 otrzymała „zaświadczenie 

wojskowe” (reklamację) rzeszowskiego RKU. Podjęła pracę w rzeszowskim Oddziale 

Wojewódzkim Państwowego Urzędu Repatriacyjnego, ^ potem w Komitecie Wojewódzkim 

PPS i w rzeszowskim RS W „Ruch”. Do 1948 pełniła funkcję skarbnika OMTUR. W 1950 

wyszła za mąż za Antoniego Mierzwę i w tymże roku została aresztowana dnia 24 

października przez funkcjonariuszy rzeszowskiego WUBP. Postawiono jej zarzut działalności 

w AK po zajęciu Rzeszowa przez wojska sowieckie w sierpniu 1944 oraz przynależności do 

Zrzeszenia WiN, a ponadto, że jesienią 1944 przez kilka dni przechowywała wraz z matką 

karabin maszynowy. Wyrokiem WSR w Rzeszowie z 18 I 1951 została skazana na 5 lat 

więzienia oraz rok pozbawienia praw publicznych i obywatelskich praw honorowych, a także 

przepadek całego mienia na rzecz skarbu państwa. Na mocy przepisów ustawy o amnestii z 

24 II 1947 została zwolniona. W 1951 urodziła syna Bogdana, a w 1953 podjęła pracę w 

rzeszowskim Ośrodku Szkolenia Pielęgniarek PCK. W latach 1959-1965 pozostawała na 

rencie chorobowej. W 1961 rozwiodła się z mężem. Od 1973 pracowała jako inspektor w 

Oddziale Obrotu Towarowego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. Należała do ZSL. Od 

listopada 1957 była członkiem ZBoWiD. Pełniła funkcję sekretarza koła ZBoWiD przy 

„Ruch” oraz sekretarza Międzyzakładowego Koła ZBoWiD „Łączność”. W 1957 

współorganizowała rzeszowskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej i przez wiele 

lat, do 1968, była działaczem Zarządu Wojewódzkiego TKKF. W 1965 Sąd Wojewódzki w 

Rzeszowie zarządził zatarcie wyroku sądu wojskowego z 1951. Jednakże mimo to 

orzeczeniem Wojewódzkiego Sądu Koleżeńskiego ZBoWiD w Rzeszowie z 28 VI 1976 

została wydalona z szeregów związku kombatanckiego. Jako uzasadnienie podano jej 

działalność w AK po sierpniu 1944 oraz przynależność do WiN. Zmarła 22 IX 2002 w 

Górnie, pochowana na rzeszowskim cmentarzu Pobitno.
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APAK, T. 3547/WSK (tamże opracowanie Ostasza G.); Biogr. Baza Komp. Kraków, kart. pers. nr 

20891; SPP, akta weryfikacyjne Danieli Mierzwy; Archiwum Państwowe w Rzeszowie, zespół 

WUSW, sygn. Sr. 27/51; IPN Kraków, mat. przekazane przez Gąsiorowskiego T.; IPN Rzeszów, 

sygn. 05/5, Charakterystyka Nr 3 WiN Okręg Rzeszów, t. IV, k. 296; Dokumenty weryfikacyjne 

Danieli Mierzwy ze zbiorów Zarządu Okręgowego ZKRPiBWP w Rzeszowie;

Brydak E., Wojskowy ruch oporu na Rzeszowszczyźnie, Kraków 1989, s. 48, 82; Brzęk G., Wierny 

przysiędze. O Łukaszu Cieplińskim „Pługu”, komendancie IVKomendy Głównej WiN, Lublin 1991, s. 

52, 59-61; Łopuszki J., Losy Armii Krajowej na Rzeszowszczyźnie (sierpień - grudzień 1944). 

Wspomnienia i dokumenty, Warszawa 1990, s. 44; Wesołowski, Oreder VM..., i PRL Kaw. VM..., - 

brak wzmianki

MIJAŁ Antonina Felicja zob. BARTOSZEWSKA Antonina Felicja

MIKUSZ Danuta zob. MOSIEWICZ Danuta
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Krzyż Yirtuti Militari AK jj
Kraków / 
Rzeszów

Pytlowany - Miarzwa Daniela, ps. "Danka" 

Kartoteka pers* nr. 20891

Zródł®: Biograficzna Baza ^-®mputer®wa Oddziału 
Muzeum Histerycznego a. Krakowa,
Kraków, ul. P*m«rska 2

K.W®jt., 2002.
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Muzeum Historyczne m. Krakowa, Oddział "Ulica Pomorska"

K a r t o t e k a  p e r s o n a l n a  n r .  2 0 8 9 1

NAZWISKO:

IMIONA:

PSEUD:

Pytlowany-Mierzwa

Daniela

Danka

BIBLIOGRAFIA:
ORGANIZACJA:

PRZYDZIAŁ:

BIBLIOGRAFIA

Aresztowanie: 

Opuścił Monte: 

Data śmierci:

2585 Str: 52
Armia Krajowa

P. Rzeszów, I. Rzeszów

2585 Str:

BIBLIOGRAFIA: 

BIBLIOGRAFIA 

BIBLIOGRAFIA

52

SYMBOL: K FOTO:

członek WSK, łączniczka, w okresie "Burzy" utrzymywała łącznośL między 
dowództwem inspektoratu rzeszowskiego a walczącymi w terenie 
oddziałami, 
ciężko ranna, odznaczona Krzyżem Virtuti Militari V kl. [2585/52]

Źródło:
2585 /52 - Brzęk Gabriel, Wierny przysiędze. 0 -Łukaszu 

Ciepliński* "Pługu" komendancie IV KG WiN, 
Wyd. Lubelskie, Lublin 1991, s. 52
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Krzyż Yirtuti Militari
Kraków /

E z s s a ć w

Ali

Pytlowany - mierzwa Daaiela, ps* "Danka"
r

Kartoteka p«ra- nr. 20891

Z r ó d ł® :  B i ® g r a f i o z n a  B a z a  k®Mp u t e r ® w a  O d d z i a ł u  
Muzeum H i s t s r y c z n e g ®  a .  K rakow a,
Kraków,  u l .  P a a o r s k a  2

K . W ® j t . ,  2 0 0 2 .

° Krzyż Yirtuti iviilitafi

Pytlowany - Jierzwa Daniels 
psi "Danka*

Źródło: Materiały przekazane przez p* Teodora 
Gąsiorowskiego z Instytutu Pamięci 
Narodowej Oddział w Krakowie

K.Wojt., 2002
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Krzyż Yirtuti Militari ^
Kraków /  
Rzsszćw

Pytlowany -  iliarawa D aniela, ps» "Danka* 

Kartataka para* nr. 20891

Zródł*: Bi«grafiozna Baza *-»aputer»wa Oddziału 
Muzeum Hist®ryczneg* m. Krakowa,
Kraków, ul. P#m®rska 2

Y ę t r '*  M
K.W»Jt., 2002.

fWOJt i-nC U u u  £ . 2 .  -  1 / 0 ^

23



Krzyż Yirtuti Militari
v<^*~cO<»o oo"

o b c ^ r -

Pytlowany - Mierzwa Daniele 
d»i "Danka*

- członek ®SK} łączniczka w okresio TBurzy*.

Źródło: Materiały przekazane przez p. Teodora 
Gąsiorowskiego z Instytutu Pamięci 
Narodowej Oddział w Krakowie .. . a_ 2

,7/ojt., 2002 v}T
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Pytlowany-Mierzwa Daniela „Danka”

Przydział organizacyjny: Armia Krajowa P. Rzeszów, I. Rzeszów 

Informacje biograficzne:

członek WSK, łączniczka, w okresie "Burzy" utrzymywała łączność między 

dowództwem inspektoratu rzeszowskiego a walczącymi w terenie oddziałami, 

ciężko ranna, odznaczona Krzyżem Orderu Virtuti Militari V kl. [2585/52]
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P^tlowan2_Daniela_/zam^_Mierzwa/. Wspominam ją na str. 44 moich wsporo 
nień. w drugiej połowie 1944 r.miałem z mią częste kontakty konspi= 
racyjne /miała pseudonim "Danka"/.Osługiwała wtedy linię łączności 
między inspektorem "Pługiem" a szefem łączności konspiracyjnej, któ= 
rą to wtedy funkcję pełniłem. vl/ czasie działań związanych z akcją 
"Burza" w Rzeszowie była lekko ranna. W późniejszym okresie była 
aresztowana przez UB za kontakty z działaczami WiNu. 0 ile mi wia= 
domo /od Edwarda Brydaka, który z ramienia ZBOWiDu zajmował się we= 
ryfikacją odznaczeń żołnierzy AK/ miała zweryfikowane odznaczenie 
orderem V.M./Krzyż Srebrny/.
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p fY U Y ^o ją , 1̂  tnATCjQAs\(W<ufrl
Pytlowany-Mierzwa Daniela „Danka” I " Pi\

Przydział organizacyjny: Armia Krajowa P. Rzeszów, I. Rzeszów j r  z jm - ł - v

Informacje biograficzne:

członek WSK, łączniczka, w okresie "Burzy" utrzymywała łączność między 

dowództwem inspektoratu rzeszowskiego a walczącymi w terenie oddziałami, 

ciężko ranna, odznaczona Krzyżem Orderu Virtuti Militari V kl. [2585/52]
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Krzyż YIRTUTI MIIITARI AK
Rzeszów

Pytlowany - Mierzwa Daniela 
ps. Danka

Zródł*: Brzfk Gabriel, Wierny przsifdze. O -Łukaszu 
Ciepliński*, "Pługu" komendancie IV KG WiN, 
Wydawnictw* Lubelskie, Lublin 1991, s. 52

( Wg mat. przekazanych przez Teodora Gąsio- 
rowskiego z IPR w Krakowie)

K.Wojt., 2002
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Krzyż Virtuti Militari AK
Rzeszów

Pytlowany - Mierzwa Daniela 
ps: "Danka"

członek WSK, łączniczka w okresie "Burzy".

Źródło: Materiały przekazane przez p* Teodora 
Gąsiorowskiego z Instytutu Pamięci 
Narodowej Oddział w Krakowie

K.Wojt., 2002
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Pytlowany-Mierzwa Daniela „Danka”

Przydział organizacyjny: Armia Krajowa P. Rzeszów, I. Rzeszów 

Informacje biograficzne:

członek WSK, łączniczka, w okresie "Burzy” utrzymywała łączność między 

dowództwem inspektoratu rzeszowskiego a walczącymi w terenie oddziałami, 

ciężko ranna, odznaczona Krzyżem Orderu Virtuti Militari V kl. [2585/52]
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